
9. 6. 2025

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Filipa Seiferta
JUDr. Filip Seifert, MBA je advokát s více než 25 lety praxe v oblasti trestního práva. Po působení v
justici se od roku 2005 věnuje výhradně advokacii. Má rozsáhlé zkušenosti s obhajobou fyzických i
právnických osob, zastupuje poškozené a specializuje se na trestní odpovědnost firem a compliance.
Přednáší, publikuje a působí v legislativních orgánech. Je zakladatelem advokátní kanceláře
SEIFERT A PARTNEŘI a členem prezidia Unie obhájců ČR.

1. Co máte na své práci nejraději?
Různorodost a nekončící učení se. Na jedné straně právo, jeho vývoj a rozmanitost. Na druhé straně
pokaždé jiný příběh z jiné oblasti života, kterému musím porozumět. Každá kauza je výzvou. A
samozřejmě mám rád mít možnost pomoci lidem či firmám v těžké situaci, ať již jde o poškozeného
nebo obviněného.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Až překvapivě často. Člověk si myslí, že už v oboru zažil všechno, ale pořád se něco děje. Nejvíc mě
to překvapí u věcí, které už jsou v praxi ustálené, ale přijde někdo, kdo to praktikuje jinak.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Dětství proležené v detektivkách a pak mí šéfové. Otakar Motejl, Tome Frankič a Petr Toman.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Kmotr, Mario Puzo. Staré principy podsvětí je potřeba si stále oživovat.

5. Ideální dovolená?
S rodinou a psy v podstatě kdekoli, takže přes moře, hory a města ke stanu nebo divoké Africe.
Nejlépe mimo signál, což je čím dál těžší.

6. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Samozřejmě trestní právo a tělocvik (basket), ale toho bylo na fakultě pomálu. Trestní právo mě
lákalo od malička. Chtěl jsem být detektiv, ale v podstatě nejsem od toho tak daleko. Ostatně
právničinu jsem začal dělat na ministerstvu spravedlnosti a pak na soudu. Na střední jsem vyloženě
neměl rád matiku. Proto jsem šel na práva. Ještěže je kalkulačka na telefonu.

7. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Jasně, když si mám koupit nějaké oblečení. A když si ho koupím, tak ho dám do skříně, protože je
nové, aby se neponičilo. Manželka a děti si už zvykly, já ne.



8. Kde se vidíte za 10 let?
Pořád na stejném místě. Jsem velmi spokojený jako manžel, táta, psí páníček, kamarád a obhájce.
Doufám, že zdravý, při smyslech a ve stejném stavu šedivosti, jako nyní.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Hrál bych tenis a pohyboval se kolem sportu. A děsně bych se flákal.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Zlí a sobečtí lidé. Je jich čím dál více a těžko se s tím žije. Společnost se mění k horšímu a mě je z
toho smutno. To bych chtěl změnit, kdybych mohl.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Malého
10 otázek pro ... Pavlu Krejčí
10 otázek pro ... Martina Bendíka
10 otázek pro … Ronalda Němce
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-maleho-119489.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-pavlu-krejci-119486.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-bendika-118798.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html

